
138  diário oficial Nº 35.018 Quinta-feira, 23 DE JUNHO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNta Maria do ParÁ/Pa
aViso de LicitaÇÃo. 

a Prefeitura Municipal de santa Maria do Pará/Pa torna público a abertura 
do Pregão Eletrônico nº 029/2022, para registro de Preço Para futura E 
Eventual contratação de serviços de realização de levantamento de saú-
de de atenção Básica com aplicação de testes rápidos E inquérito Epide-
miólogico, Visando A Identificação E Ocorrência de doenças Constantes do 
Guia Nacional de vigilância Epidemiológica Para Prevenção, controle E Pla-
nejamento de ações, objetivando atender as Necessidades da secretaria 
Municipal de saúde de santa Maria do Pará. a sessão de recebimento de 
propostas, análise e julgamento será em 06 de julho de 2022 por meio do 
endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br UasG: 980531, 
às 09:00hs. Edital e anexos: www.comprasgovernamentais.gov.br UasG: 
980531, Portal tcM/Pa, setor de licitações: Praça da Matriz, sala das li-
citações, horário 08:00hs às 12:00hs, cplsntm@gmail.com. carlos cleber-
son ferreira da silva - Pregoeiro Municipal.
resULtado do JULGaMeNto. toMada de PreÇo Nº 2/2022-00001. 
a comissão Permanente de licitação do Município de santa Maria do Pará/
Pa, por meio do Presidente, torna público o resultado do julgamento da to-
mada de Preço Nº 2/2022-00001, sendo o seguinte: Habilitação da empre-
sa Construtora Estrela Edificações Eireli - CNPJ: 10.814.673/0001-39, sen-
do a vencedora com proposta totalizando o valor integral de r$ 151.636,62 
(cento em cinquenta e um mil, seiscentos e trinta e seis reais e sessenta 
e dois centavos), que atendeu as exigências editalícias. carlos cleberson 
ferreira da silva - Presidente da comissão de licitação
eXtratos de coNtratos. adesÃo de ata Nº a/2022-00002. 

objeto: contratação de Empresa Especializadas Em Pneus E câmaras Para 
atender as Necessidades da Prefeitura Municipal de santa Maria do Pará Por 
Meio de adesão de ata de registro de Preço 016/2021-Pmc-srp, oriunda 
de registro de Preço originário de Pregão Eletrônico 016/2021-Pmc-srp da 
Prefeitura Municipal de curuça/Pa. contratante: Prefeitura Municipal. coN-
trato Nº: 20220146. contratada: JP Pneus ltda, cNPJ 01.609.127/0001-
75. valor: r$ 681.454,00 (seiscentos e oitenta e um mil, quatrocentos e 
cinquenta e quatro reais). vigência: 15/06/2022 a 31/12/2022

adesÃo de ata Nº a/2022-00002. 
objeto: contratação de Empresa Especializadas Em Pneus E câmaras 
Para atender as Necessidades do fundo Municipal de Gestão ambiental 
de santa Maria do Pará Por Meio de adesão de ata de registro de Pre-
ço 016/2021-Pmc-srp, oriunda de registro de Preço originário de Pregão 
Eletrônico 016/2021-Pmc-srp da Prefeitura Municipal de curuça/Pa. con-
tratante: fundo Municipal de Gestão ambiental. coNtrato Nº: 20220147. 
contratada: JP Pneus ltda, cNPJ 01.609.127/0001-75. valor: r$ 3.040,00 
(três mil, quarenta reais). vigência: 15/06/2022 a 31/12/2022

adesÃo de ata Nº a/2022-00002. 
objeto: contratação de Empresa Especializadas Em Pneus E câmaras Para 
atender as Necessidades do fundo Municipal de Educação de santa Maria 
do Pará Por Meio de adesão de ata de registro de Preço 016/2021-Pmc-srp, 
oriunda de registro de Preço originário de Pregão Eletrônico 016/2021-Pm-
c-srp da Prefeitura Municipal de curuça/Pa. contratante: fundo Municipal 
de Educação. coNtrato Nº: 20220148. contratada: JP Pneus ltda, cNPJ 
01.609.127/0001-75. valor: r$ 57.854,00 (cinquenta e sete mil, oitocentos e 
cinquenta e quatro reais). vigência: 15/06/2022 a 31/12/2022

adesÃo de ata Nº a/2022-00002. 
objeto: contratação de Empresa Especializadas Em Pneus E câmaras Para 
atender as Necessidades do fundo de desenvolvimento da Educação Bási-
ca - fundeb de santa Maria do Pará Por Meio de adesão de ata de registro 
de Preço 016/2021-Pmc-srp, oriunda de registro de Preço originário de 
Pregão Eletrônico 016/2021-Pmc-srp da Prefeitura Municipal de curuça/
Pa. contratante: fUNdEB. coNtrato Nº: 20220149. contratada: Jp Pneus 
ltda, cNPJ 01.609.127/0001-75. valor: r$ 29.678,00 (vinte e nove mil, 
seiscentos e setenta e oito reais). viGÊNcia: 15/06/2022 a 31/12/2022

adesÃo de ata Nº a/2022-00002. 
objeto: contratação de Empresa Especializadas Em Pneus E câmaras Para 
atender as Necessidades do fundo Municipal de saúde de santa Maria do 
Pará Por Meio de adesão de ata de registro de Preço 016/2021-Pmc-srp, 
oriunda de registro de Preço originário de Pregão Eletrônico 016/2021-Pm-
c-srp da Prefeitura Municipal de curuça/Pa. contratante: fundo Municipal 
de saúde. coNtrato Nº: 20220150. contratada: JP Pneus ltda, cNPJ 
01.609.127/0001-75. valor: r$ 15.820,80 (quinze mil, oitocentos e vinte 
reais e oitenta centavos). vigência: 15/06/2022 a 31/12/2022

adesÃo de ata Nº a/2022-00002. 
objeto: contratação de Empresa Especializadas Em Pneus E câmaras Para 
atender as Necessidades do fundo Municipal de assistência social de santa 
Maria do Pará Por Meio de adesão de ata de registro de Preço 016/2021-Pm-
c-srp, oriunda de registro de Preço originário de Pregão Eletrônico 
016/2021-Pmc-srp da Prefeitura Municipal de curuça/Pa. contratante: fun-
do Municipal de assistência social. coNtrato Nº 20220151. contratada: JP 
Pneus ltda, cNPJ 01.609.127/0001-75. valor: r$ 9.120,80 (nove mil, cento e 
vinte reais e oitenta centavos). vigência: 15/06/2022 a 31/12/2022

Protocolo: 817818

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtaNa do araGUaia - Pa
retiFicaÇÃo

No Aviso de Licitação, Publicado no Diário Oficial IOEPA dia 22/06/2022 
n°35.016 pag 165
Pregão Eletrônico n° 042/2022/srP/fUNdEB,
onde se lê: abertura no dia 05/07/2022 as 08h00min
se lê: abertura no dia 13/07/2022 as 08h00min
adenilton da silva
secretário Municipal de Educação

Protocolo: 817823
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM secretaria 
MUNiciPaL de iNFraestrUtUra Portaria Nº 028/2022/

NLcc/seMiNFra 
o secretário Municipal de infraestrutura, do Município de santarém 
- Pa, decreto 010/2021-GaP/PMs, no uso de suas atribuições legais 
e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações 
posteriores. Resolve: ART. 1º - Fica constituído como fiscal de contrato 
para Contratação de empresa com profissionais especializados para 
elaboração de Parecer técnico sobre a não - funcionalidade dos projetos/
obras de drenagem pluvial e controle de enchentes da orla de santarém/
Pa, o sr. thales augusto santos do rosário, crEa-Pa nº 041274128-8, 
lotado nesta secretaria Municipal de infraestrutura - sEMiNfra. art. 2º 
- considerando a necessidade da manutenção e continuidade dos serviços 
de acompanhamento e fiscalização, sob pena de acarretar prejuízos à 
administração e ao interesse público, tendo em vista que agente público 
inicialmente investido na função de fiscal poderá, por diversos motivos, 
ter que se ausentar do serviço público ou, eventualmente, ser destituído 
da função. Fica designado para o presente Contrato como fiscal substituto 
o sr. saulo couto sales, crEa/Pa 151659304-9, lotado nesta secretaria 
Municipal de infraestrutura - sEMiNfra. art. 3º Esta Portaria produz 
efeito na data de sua publicação, revogada as demais disposições em 
contrário. rEGistrE-sE E PUBliQUE-sE, dÊ-sE ciÊNcia E cUMPra-sE.  
santarém, 1 de junho de 2022. daNiEl GUiMarÃEs siMÕEs secretário 
Municipal de infraestrutura

Protocolo: 817819
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

aViso de LicitaÇÃo
reGistro de PreÇos Para PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2022-

0106001-srP/PMsat
a Prefeitura Municipal de santo antônio do tauá, por intermédio da comis-
são Permanente de licitação, torna público que às 10h00min (dez horas) 
do dia 06 (seis) de Julho de 2022 (dois mil e vinte e dois), realizará sessão 
pública no procedimento rEGistro dE PrEÇos para PrEGÃo ElEtrÔ-
Nico Nº 9/2022-0106001-srP/PMsat, visando o rEGistro dE PrEÇos 
Para EvENtUal E fUtUra coNtrataÇÃo dE EMPrEsa EsPEcialiZada 
Para aQUisiÇÃo dE MatEriais Para MaNUtENÇÃo E ModErNiZaÇÃo 
da ilUMiNaÇÃo PÚBlica da ZoNa UrBaNa E rUral do MUNicÍPio dE 
saNto aNtÔNio do taUá,  conforme termo referência, mediante espe-
cificações do edital e seus anexos e de acordo com o que determina a le-
gislação vigente, a realizar-se através do sítio http://www.bllcompras.com.
aBErtUra: 06/07/2022 Às 10:00H
o Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala 
da comissão Permanente de licitação, localizada na Praça alcides Para-
nhos, Nº 17, (altos)- centro - santo antônio do tauá no horário das 8:00hs 
ás 12:00hs, a partir da publicação deste aviso até a data anterior aquela 
estipulada para sua abertura, bem como poderá ser consultado ou retirado 
no Portal dos Jurisdicionados do tribunal de contas dos Municípios do Es-
tado do Pará - tcM/Pa: www.tcm.pa.gov.br
Maria WaldEliria BittENcoUrt da silva cEi
Pregoeira

Protocolo: 817827
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Para reGistro de PreÇos Nº 
9/2022-0906001-Pe-srP-PMsat/FMs.

a Prefeitura Municipal de santo antônio do tauá, por intermédio da comis-
são Permanente de licitação, torna público que às 10h00min (dez horas) 
do dia 07 (sete) de Julho de 2022 (dois mil e vinte e dois), realizará sessão 
pública no procedimento PrEGÃo ElEtrÔNico para rEGistro dE PrEÇos 
Nº 9/2022-0906001-PE-srP-PMsat/fMs, visando o rEGistro dE PrEÇos 


